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res, skal blive her, fordi de jo altså ikke ønsker at 
vende tilbage. 

Kl. 10:54 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:54 
Astrid Krag (SF): 
Jeg er utrolig glad for, at man med det forslag til 
vedtagelse, der er blevet lagt frem i dag, kan se, 
at det er en samlet og bred opposition, som fak- 
tisk har et forslag til, hvordan vi kan gribe det 
her anderledes an; hvordan vi kan lære af de fejl, 
der er begået de sidste år; hvordan vi kan lære af 
den situation, vi står i, hvor der har været nogle 
meget langvarige konflikter, der har gjort 
tvangsudsendelser umulige, og situationen der- 
for ikke har været god nok på vores asylcentre. 
Røde Kors siger, at vores asylcentre er indrettet 
til korte ophold på maksimalt et år. Vi har haft 
en situation med mennesker, der i 7, 6, 5 år -  fak- 
tisk i al den tid, regeringen har været ved mag- 
ten -  ikke har kunnet hjemsendes, og som er ble- 
vet dårligere og dårligere af at bo på asylcentre- 
ne. 

Det mener jeg sådan set også Dansk Folke- 
parti burde have en interesse i at modvirke, og 
derfor vil jeg sige, at det jo står åbent for alle 
partier at stemme for forslaget til vedtagelse. 
Det ville da være en rigtig, rigtig dejlig gave at 
få efter weekenden, hvis vi faktisk kunne få et 
flertal, ikke bare for at kigge på de enlige mænd, 
som fru Karen Ellemann har lovet vi skal, men 
faktisk også for at kigge på de andre ting, der er 
i det her forslag til vedtagelse. Så jeg vil være 
glad for, hvis hr. Peter Skaarup vil give mig den 
gave. 

Kl. 10:55 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er ikke flere korte bemærkninger. Tak til 
ordføreren. Så er det den konservative ordfører, 
fru Helle Sjelle. 

Kl. 10:56 
(Ordfører) 
Helle Sjelle (KF): 
I forespørgslen kræves der svar på, hvad rege- 
ringen vil gøre for at finde en hurtig løsning for 
de afviste asylansøgere. Jeg må sige, at vi Kon- 
servative har den opfattelse, at vi allerede har 
fundet en løsning på afviste asylansøgere i form 
af den aftale, der blev indgået først på året. Alle- 
rede op til valget i efteråret gav vi Konservative 
et løfte om bl.a. at ville arbejde for, at de afviste 
asylansøgerfamilier med børn fik bedre vilkår. 
Det er vilkår, som bl.a. skulle give familierne 

mulighed for at bo uden for asylcentrene, først 
og fremmest selvfølgelig til gavn for de børn, 
som jo ikke selv er herre over deres egen situa- 
tion og derfor er mest sårbare. 

Derfor var vi også glade for, at regeringen al- 
lerede hurtigt efter valget gik i gang med at ar- 
bejde for at få lavet en aftale på området. Det 
lykkedes som bekendt i januar, hvor man indgik 
en aftale med Dansk Folkeparti om, at bl.a. afvi- 
ste asylansøgerfamilier med børn fik mulighed 
for at bo uden for centrene. En aftale vi Konser- 
vative stadig mener er en god aftale. Det er en 
aftale, hvor der på den ene side er fundet en for- 
nuftig balance mellem at sikre anstændige og 
udviklende forhold i asylcentrene for de enkelte 
familier og på den anden side at gøre det klart, 
at vi forventer, at de afviste asylansøgeres frem- 
tid ligger i deres eget hjemland og ikke i Dan- 
mark. 

Det er en god aftale, fordi den sikrer, at de 
børn, der har siddet længe i asylcentrene, får 
mulighed for at bo uden for centrene, hvis det 
gavner deres egen situation. Samtidig sikrer af- 
talen bedre uddannelsestilbud til børnene og de 
unge, der er i centrene. Men det er altså vigtigt 
at huske på -  synes vi i hvert fald -  at de famili- 
er, vi taler om her, er afviste asylansøgere. Det er 
mennesker, som har fået et endeligt afslag, men 
som ikke vil vende tilbage. Derfor lægger vi og- 
så vægt på, at aftalen indeholder en intensive- 
ring af forhandlingerne med de lande, der har 
været problemer med i forbindelse med hjem- 
sendelser, med henblik på at vi får etableret nog- 
le aftaler med de pågældende lande. 

Vi Konservative vil således gerne understre- 
ge, at vi synes, at det er en god, gennemtænkt og 
afbalanceret løsning. Vi glæder os over, at afta- 
len nu er ved at blive implementeret, og at arbej- 
det med at få familierne ud af centrene er godt i 
gang. 

Afslutningsvis vil jeg gerne fremhæve, at vi 
Konservative selvfølgelig gerne ser, at vi får en 
bred og langsigtet aftale om fremtidens asylpoli- 
tik. Men skal vi lave nogle bredere aftaler, er det 
jo altså ikke kun op til os, det kræver også en vil- 
je fra resten af Folketinget. 

Kl. 10:59 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er en række korte bemærkninger, først fra 
hr. Henrik Dam Kristensen. 

Kl. 10:59 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Jeg vil høre, om fru Helle Sjelle i lighed med fru 
Karen Ellemann vil være med til at se på forhol- 


